

| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 1.701,70           |
|----------------------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| Lote: 186 - Lote 186 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 8152                      | GELATINA SEM SABOR C/30GR  | 70,00      | PCT     | 5,58         | 390,60             |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 390,60             |
| Lote: 187 - Lote 187 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 5554                      | GOIABADA C/ 400 GR   | 60,00      | UN      | 3,04         | 182,40             |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 182,40             |
| Lote: 188 - Lote 188 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 11062                     | GOMA DE MASCAR - CAIXA C/ 100 UNID   | 30,00      | CXA     | 7,63         | 228,90             |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 228,90             |
| Lote: 189 - Lote 189 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 21403                     | GOMA DE MASCAR (CHICLETE) TIPO FRESHEN-UP, RECHEIO LIQUIDO (SABOR A DEFINIR) CAIXA COM 60 UNIDADES DE 5GR. | 25,00      | CXA     | 10,80        | 270,00             |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 270,00             |
| Lote: 190 - Lote 190 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 8153                      | GORDURA VEGETAL C/ 1 KG  | 26,00      | UN      | 18,68        | 485,68             |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 485,68             |
| Lote: 191 - Lote 191 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 12086                     | GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM  | 90,00      | UN      | 6,64         | 597,60             |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 597,60             |
| Lote: 192 - Lote 192 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 8730                      | GUARDANAPO DE PANO TAMANHO MEDIO   | 145,00     | UN      | 5,18         | 751,10             |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 751,10             |
| Lote: 193 - Lote 193 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 8731                      | GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30 X 30 CM CADA  | 605,00     | PCT     | 2,66         | 1.609,30           |

TOTAL 1.609,30

Lote: 194 - Lote 194

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço                               | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 5314                      | INSETICIDA PIETROIDE P/ DESINTETISAÇÃO-EMB. COM 30 ML | 114,00     | UN      | 8,81         | 1.004,34           |

TOTAL 1.004,34

Lote: 195 - Lote 195

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço                     | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 721                       | IOGURTE SABOR DE FRUTAS - SAQUINHO C/ 01 LT | 800,00     | UN      | 6,49         | 5.192,00           |

TOTAL 5.192,00

Lote: 196 - Lote 196

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 19301                     | IOGURTE SEM LACTOSE Iogurte sem lactose, produto oriundo de leite de vaca com 0% de lactose, feito com polpa de fruta, isento de materiais terrosos, parasitos, assim como de lactose embalagem de 500g, íntegra, atóxica. Deverá conter externamente os dados como: identificação, procedência, informações nutricionais, nº do lote, data de validade, quantidade do produto, nº registro ma/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. | 78,00      | UN      | 7,26         | 566,28             |

TOTAL 566,28

Lote: 197 - Lote 197

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 13918                     | KIT CESTA BASICA FECHADA COM OS SEGUINTE<br>ITENS: •Achocolatado em pó solúvel c/ 400 gr<br><br>•Açúcar cristal especial c/ 5 kg<br><br>•Arroz longo fino tipo 1 c/ 5 kg<br><br>•Bolacha doce c/ 400 gr<br><br>•Café torrado e moído c/ 500 gr<br><br>•Extrato de tomate 350 gr<br><br>•Farinha de Fubá 500 gr<br><br>•Farinha de trigo 500 gr<br><br>•Feijão tipo 1 c/ 1 kg<br><br>•Fósforo tradicional 10 cx c/ 40 palitos<br><br>•Leite Integral UHT cx 1 L<br><br>•Macarrão c/ 1 kg | 200,00     | UN      | 107,02       | 21.404,00          |

|  |  |   |  |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|--|
|  |  | <ul style="list-style-type: none"> <li>•Óleo de soja refinado c/ 900 ml</li> <li>•Sal refinado pacote c/ 1 kg</li> <li>•Sardinha em lata c/ 250 gr</li> </ul> |  |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|--|

TOTAL

21.404,00

Lote: 198 - Lote 198

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 21420                     | KIT CESTA BASICA FECHADA CONTENDO OS SEGUINTEs ITENS E QUANTIDADES: •1 UN Achocolatado em pó solúvel c/ 400 gr<br><br>•1 UN Açúcar cristal especial c/ 5 kg<br>•2UN Arroz longo fino tipo 1 c/ 5 kg<br>•1UN Bolacha doce c/ 400 gr<br>•2UN Café torrado e moído c/ 500 gr<br>•2UN Extrato de tomate 350 gr<br>•1UN Farinha de Fubá 500 gr<br>•1UN Farinha de trigo 500 gr<br>•2UN Feijão tipo 1 c/ 1 kg<br>•1UN Fósforo tradicional 10 cx c/ 40 palitos<br>•2UN Leite Integral UHT cx 1 L<br>•2UN Macarrão c/ 1 kg<br>•2UN Óleo de soja refinado c/ 900 ml<br>•1UN Sal refinado pacote c/ 1 kg<br>•2UN Sardinha em lata c/ 250 gr | 400,00     | UN      | 189,45       | 75.780,00          |

TOTAL

75.780,00

Lote: 199 - Lote 199

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 13919                     | KIT CESTA BÁSICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTEs ITENS: Papel higiênico c/ 4 rolos<br><br>Detergente neutro c/ 500 ml<br>Sabão em pedra c/ 4 un<br>Sabonete c/ 90 gr<br>Creme dental c/ 180 gr | 600,00     | UN      | 21,10        | 12.660,00          |

TOTAL

12.660,00

| Lote: 200 - Lote 200 |                           |  |            |         |              |                    |
|----------------------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 5489                      | LÃ DE AÇO DE 60 GR EMB. C/8 UNIDADES   | 440,00     | UN      | 2,88         | 1.267,20           |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 1.267,20           |
| Lote: 201 - Lote 201 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 7787                      | LÂMPADA 100 WATTS  | 90,00      | UN      | 8,61         | 774,90             |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 774,90             |
| Lote: 202 - Lote 202 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 15780                     | LÂMPADA 110 VOLTS FLUORESCENTE   | 145,00     | UN      | 9,41         | 1.364,45           |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 1.364,45           |
| Lote: 203 - Lote 203 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 17738                     | LANCHE NATURAL: PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE, ALFACE, CENOURA RALADA MAIONESE E PÃO FRANCÊS.  | 3.150,00   | UN      | 11,39        | 35.878,50          |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 35.878,50          |
| Lote: 204 - Lote 204 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 8945                      | LARANJA Pera, TAMANHO: Média, ASPECTO: In natura. Fresca, APRESENTAÇÃO: Inteira, firme, casca fina e lisa, cor e tamanho uniforme, sem sinais de murcha e podridão, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. | 375,00     | KG      | 2,52         | 945,00             |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 945,00             |
| Lote: 205 - Lote 205 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 15771                     | LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50Ltr.  | 44,00      | UN      | 59,03        | 2.597,32           |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 2.597,32           |
| Lote: 206 - Lote 206 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 572                       | LEITE CONDENSADO Leite condensado de primeira qualidade. Embalagem longa vida de 270g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.   | 180,00     | UN      | 5,34         | 961,20             |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 961,20             |
| Lote: 207 - Lote 207 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |

|       | Item | Quantidade | Unidade | Preço | Preço total |
|-------|------|------------|---------|-------|-------------|
| 1     | 554  | 210,00     | UN      | 12,32 | 2.587,20    |
| TOTAL |      |            |         |       | 2.587,20    |

Lote: 208 - Lote 208

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço            | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|------------------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 10910                     | LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO | 150,00     | PCT     | 8,36         | 1.254,00           |
| TOTAL |                           |                                    |            |         |              | 1.254,00           |

Lote: 209 - Lote 209

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 5501                      | LEITE INTEGRAL UHT EMB. C/ 01 LT Leite UHT Integral - Longa Vida, composição: Leite Fluido Integral e estabilizante citrato de sódio; Embalagem: Tetra park com capacidade para 1litro; validade: 04 meses; devendo constar na embalagem a data de fabricação, o prazo de validade e o lote, com registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). | 2.400,00   | CXA     | 4,30         | 10.320,00          |
| TOTAL |                           |   |            |         |              | 10.320,00          |

Lote: 210 - Lote 210

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 6281                      | LENÇO UMEDECIDO 19 X 11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL) infantil, confeccionado em fibra sintética resistente e flexível, medindo (17 x 12)cm (c x l), podendo variar em 20%, composto de água, lanolina, cocamidopropil, propilenoglicol, metilparabeno, ácido cítrico, embalagem de acordo com a praxe comercial trazendo externamente os dados de identificação, não estéril, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinado pela Anvisa c/ 450 unidades | 165,00     | UN      | 14,22        | 2.346,30           |
| TOTAL |                           |   |            |         |              | 2.346,30           |

Lote: 211 - Lote 211

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 5249                      | LIMÃO Taiti, TAMANHO: Médio, ASPECTO: In natura. Fresco, APRESENTAÇÃO: Firme, intacto, maduro, casca fina, lisa e brilhante, cor uniforme, tamanho médio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de manchas, cicatrizes, lesões físicas e/ou mecânicas e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. | 85,00      | KG      | 3,47         | 294,95             |
| TOTAL |                           |   |            |         |              | 294,95             |

Lote: 212 - Lote 212

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 1038                      | LIMPA ALUMÍNIO 500 ML produto biodegradável, características físico químicas, acidez: 3,6 – 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água, embalagem com 1 litro, | 242,00     | UN      | 2,69         | 650,98             |

|                      |                           | contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, data de validade e peso líquido.  |            |         |              |                    |
|----------------------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 650,98             |
| Lote: 213 - Lote 213 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 790                       | LIMPA VIDROS 500 ML   | 405,00     | UN      | 5,90         | 2.389,50           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 2.389,50           |
| Lote: 214 - Lote 214 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 779                       | LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 4 X 1 EMB. COM 500 ML   | 1.461,00   | UN      | 3,22         | 4.704,42           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 4.704,42           |
| Lote: 215 - Lote 215 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 11077                     | LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500 ML  | 600,00     | UN      | 3,85         | 2.310,00           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 2.310,00           |
| Lote: 216 - Lote 216 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 5542                      | LINGUIÇA, TIPO: CALABRESA, ASPECTO: DEFUMADA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CONSERVAÇÃO: RESFRIADA, APARÊNCIA: SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, TEXTURA: FIRME, COR CARACTERÍSTICA, ODOR PRÓPIO, SABOR: PRÓPIO, INGREDIENTES: CARNES SUÍNA, BOVINA E DE AVE (ATÉ 20% CMS), SAL, PIMENTA CALABRESA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO. | 210,00     | KG      | 23,14        | 4.859,40           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 4.859,40           |
| Lote: 217 - Lote 217 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 5543                      | LINGUIÇA, TIPO: TOSCANA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CONSERVAÇÃO: RESFRIADA, APARÊNCIA: COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA DE 15 %, NÃO PEGAJOSA, SEM UMIDADE, TEXTURA: FIRME, COR UNIFORME, ODOR: PRÓPIO, SABOR: PRÓPIO, INGREDIENTES: CARNES SUÍNA E CONDIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO.  | 530,00     | KG      | 19,80        | 10.494,00          |

TOTAL 10.494,00

Lote: 218 - Lote 218

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço              | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|--------------------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 15773                     | LIXEIRA DE 5Kg COM TAMPA EM PLÁSTICO | 33,00      | UN      | 13,49        | 445,17             |
| TOTAL |                           |                                      |            |         |              | 445,17             |

Lote: 219 - Lote 219

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço                    | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 808                       | LIXEIRA PLASTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL | 33,00      | UN      | 39,48        | 1.302,84           |
| TOTAL |                           |  |            |         |              | 1.302,84           |

Lote: 220 - Lote 220

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|---------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 7789                      | LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA | 37,00      | UN      | 21,55        | 797,35             |
| TOTAL |                           |                           |            |         |              | 797,35             |

Lote: 221 - Lote 221

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 6094                      | LUSTRA MÓVEIS C/ 200 ML | 71,00      | UN      | 5,50         | 390,50             |
| TOTAL |                           |                         |            |         |              | 390,50             |

Lote: 222 - Lote 222

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 11813                     | LUVA DE BORRACHA GRANDE Luva de segurança; em borracha nitrílica; para proteção de usuário de produtos químicos em geral e proteção contra cortes e abrasão; cano longo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante, forma anatômica e com aderência a objetos molhados e oleosos; forro flocada internamente para absorver a transpiração; deverá resistir a ácidos, hidróxidos, alcalis, detergentes, solventes e outros da mesma natureza; e suas condições deverão atender a norma NBR13712, nas luvas devem estar gravados o número do CA e o nome do fabricante ou representante; deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e certificado de resistência química e tempo de passagem e taxa de permeação. | 120,00     | PAR     | 6,04         | 724,80             |
| TOTAL |                           |  |            |         |              | 724,80             |

Lote: 223 - Lote 223

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 7790                      | LUVA DE BORRACHA MÉDIA Luva de segurança; em borracha nitrílica; para proteção de usuário de produtos químicos em geral e proteção contra cortes e abrasão; cano longo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante, forma anatômica e com aderência a objetos molhados e oleosos; forro flocada internamente para absorver a transpiração; deverá resistir a ácidos, hidróxidos, alcalis, detergentes, solventes e outros da mesma natureza; e suas | 530,00     | PAR     | 5,34         | 2.830,20           |

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  | condições deverão atender a norma NBR13712, nas luvas devem estar gravados o número do CA e o nome do fabricante ou representante; deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e certificado de resistência química e tempo de passagem e taxa de permeação. |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|

TOTAL

2.830,20

Lote: 224 - Lote 224

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade de | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|---------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 1458                      | LUVA DE BORRACHA PEQUENA Luva de segurança; em borracha nitrílica; para proteção de usuário de produtos químicos em geral e proteção contra cortes e abrasão; cano longo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante, forma anatômica e com aderência a objetos molhados e oleosos; forro flocada internamente para absorver a transpiração; deverá resistir a ácidos, hidróxidos, alcalis, detergentes, solventes e outros da mesma natureza; e suas condições deverão atender a norma NBR13712, nas luvas devem estar gravados o número do CA e o nome do fabricante ou representante; deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e certificado de resistência química e tempo de passagem e taxa de permeação. | 275,00        | PAR     | 5,75         | 1.581,25           |

TOTAL

1.581,25

Lote: 225 - Lote 225

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade de | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|---------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 1395                      | LUVA PLASTICA DESCARTAVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.) A Luva de Látex é confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. CX com 100 unidades. Tamanho M. | 135,00        | CXA     | 82,04        | 11.075,40          |

TOTAL

11.075,40

Lote: 226 - Lote 226

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade de | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|---------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 609                       | MAÇÃ Fuji, Nacional, ASPECTO: In natura. Fresca, APRESENTAÇÃO: Inteira, firme, casca lise, sem machucados, sem partes batidas e sem pintas pretas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades, enfermidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. | 360,00        | KG      | 6,27         | 2.257,20           |

TOTAL

2.257,20

Lote: 227 - Lote 227

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade de | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|---------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 5242                      | MACARRÃO COM OVOS - TIPO AVE MARIA C/ 500 GR Macarrão com ovos tipo ave maria, de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda | 180,00        | PCT     | 3,32         | 597,60             |

|  |  |   |  |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|--|
|  |  | com a designação massa com ovos quando forem preparadas com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. |  |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|--|

TOTAL 597,60

Lote: 228 - Lote 228

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 8309                      | MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS - 500gr - CB Macarrão com ovos pasteurizados tipo espagete, de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda com a designação massa com ovos quando forem preparadas com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. | 140,00     | PCT     | 2,85         | 399,00             |

TOTAL 399,00

Lote: 229 - Lote 229

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 11792                     | MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS EMBALAGEM COM 500 GRAMAS Macarrão com ovos pasteurizados tipo parafuso de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda com a designação massa com ovos quando forem preparadas com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. | 180,00     | PCT     | 2,84         | 511,20             |

TOTAL 511,20

Lote: 230 - Lote 230

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 5556                      | MAIONESE C/ 03 KG Maionese, de Excelente Qualidade, composta por: óleo vegetal, água, ovos, vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante: ácido láctico, estabilizante: goma xantana, conservador, sorbato de potássio, sequestrante EDTA, cálcico dissódico, aromatizante: óleo resina de páprica doce, óleo essencial de mostarda. Embalagem de 3 Kg. | 12,00      | UN      | 27,37        | 328,44             |

TOTAL 328,44

Lote: 231 - Lote 231

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
|------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|

|   |     |   |        |    |      |        |
|---|-----|---|--------|----|------|--------|
| 1 | 685 | MAIONESE EMB. C/ 500 GR Maionese, de Excelente Qualidade, composta por: óleo vegetal, água, ovos, vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante: ácido láctico, estabilizante: goma xantana, conservador, sorbato de potássio, sequestrante EDTA, cálcico dissódico, aromatizante: óleo resina de páprica doce, óleo essencial de mostarda. Embalagem de 500gr. | 108,00 | UN | 5,91 | 638,28 |
|---|-----|---|--------|----|------|--------|

TOTAL 638,28

Lote: 232 - Lote 232

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 12677                     | MAMÃO Formosa, ASPECTO: In natura. Fresco, APRESENTAÇÃO: Inteiro, casca firme, sem rachaduras, partes escuras ou machucadas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, enfermidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. | 180,00     | KG      | 4,78         | 860,40             |

TOTAL 860,40

Lote: 233 - Lote 233

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 611                       | MANGA Tommy, ASPECTO: In natura. Fresca, APRESENTAÇÃO: Inteira, bem desenvolvida, com polpa intacta e firme e succulenta, com coloração uniforme, a casca varia entre tons de roxo, amarelo e vermelho e a polpa é amarelada sem manchas escuras na casca ou rachaduras, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades, enfermidades, umidade externa anormal e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. | 165,00     | KG      | 4,04         | 666,60             |

TOTAL 666,60

Lote: 234 - Lote 234

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 8160                      | MARGARINA ISENTA DE LEITE Margarina isenta de leite, lactose, soro de leite ou traços de leite. Ingredientes: água, óleos vegetais, sal, vitaminas, corante natural, conservantes e aromatizantes, desde que permitidos pela legislação. Sem gordura trans e colesterol. Embalagem de 500 gramas com lacre de proteção intacto. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. | 15,00      | UN      | 7,45         | 111,75             |

TOTAL 111,75

Lote: 235 - Lote 235

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 764                       | MARGARINA ORIGINAL VEG. COM SAL C/ 14kg Margarina cremosa com sal. Produto de primeira qualidade. Embalagem de 14 kg. Produto com 80% de lipídeos, livre de gordura trans, enriquecida com vitaminas A, D e E. Teor máximo de 550mg de sódio em 100g do produto. Deverá ter o registro no ministério da agricultura, sif/dipoa. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de | 5,00       | UN      | 125,24       | 626,20             |

|       |  |                       |  |  |  |        |
|-------|--|-----------------------|--|--|--|--------|
|       |  | entrega. Com amostra. |  |  |  |        |
| TOTAL |  |                       |  |  |  | 626,20 |

Lote: 236 - Lote 236

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 18647                     | MARGARINA VEGETAL COM SAL C/ 500 GR<br>Margarina cremosa com sal. Produto de primeira qualidade. Embalagem de 500g. Produto com 80% de lipídeos, livre de gordura trans, enriquecida com vitaminas A, D e E. Teor máximo de 550mg de sódio em 100g do produto. Deverá ter o registro no ministério da agricultura, sif/dipoa. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Com amostra. | 305,00     | UN      | 5,24         | 1.598,20           |

TOTAL 1.598,20

Lote: 237 - Lote 237

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 8161                      | MASSA DE PASTEL C/ 1 KG Massa de pastel em rolo, embalado em são plástico transparente atóxico, limpo, não violado: ingredientes mínimos: farinha de trigo especial, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar, alfauminia, ácido láctico, conservante sorbato de potássio, antioxidante: vitamina C. Contem Glúten. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. Com amostra. | 98,00      | UN      | 9,43         | 924,14             |

TOTAL 924,14

Lote: 238 - Lote 238

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 12530                     | MASSA DE PIZZA GRANDE   | 430,00     | UN      | 4,00         | 1.720,00           |

TOTAL 1.720,00

Lote: 239 - Lote 239

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço          | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|----------------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 15795                     | MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO | 75,00      | UN      | 13,59        | 1.019,25           |

TOTAL 1.019,25

Lote: 240 - Lote 240

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 612                       | MELANCIA ASPECTO: In natura. Fresca, TIPO: Graúda, APRESENTAÇÃO: Inteira, casca firme, lustrosa e sem manchas escuras, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades, enfermidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. | 225,00     | KG      | 2,11         | 474,75             |

TOTAL 474,75

Lote: 241 - Lote 241

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
|------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|

|   |     |  |        |    |      |        |
|---|-----|--|--------|----|------|--------|
| 1 | 756 | MELÃO Amarelo, TAMANHO: Médio, ASPECTO: In natura. Fresco, APRESENTAÇÃO: Inteiro, casca firme, coloração forte, perfume agradável e sementes soltas, sem rachaduras ou perfurações, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. | 200,00 | UN | 4,31 | 862,00 |
|---|-----|--|--------|----|------|--------|

TOTAL 862,00

Lote: 242 - Lote 242

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 493                       | MILHO PIPOCA C/ 500 GR TIPO 1 Grãos ou pedaços de grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. A embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. | 245,00     | PCT     | 3,73         | 913,85             |

TOTAL 913,85

Lote: 243 - Lote 243

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 10877                     | MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR MILHO VERDE EM CONSERVA, a base de: milho / água / sal / açúcar. Sem conservantes. Lata de 200 g peso drenado. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega. | 100,00     | UN      | 2,65         | 265,00             |

TOTAL 265,00

Lote: 244 - Lote 244

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 7754                      | MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. C/ 3 KG MILHO VERDE EM CONSERVA, a base de: milho / água / sal / açúcar. Sem conservantes. Lata de 3kg peso drenado. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega. | 14,00      | UN      | 20,93        | 293,02             |

TOTAL 293,02

Lote: 245 - Lote 245

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 21404                     | MINI BOLO DUPLO DE CHOCOLATE COM GOTAS DE CHOCOLATE 40G CAIXA COM 14 UNIDADES | 55,00      | CXA     | 11,94        | 656,70             |

TOTAL 656,70

Lote: 246 - Lote 246

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço                        | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 20310                     | MINI ESPETINHO FRITO DE CARNE BACON E EMPANADO | 135,00     | KG      | 32,33        | 4.364,55           |

TOTAL 4.364,55

Lote: 247 - Lote 247

| Item | Código do | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço | Preço |
|------|-----------|-------------------------|------------|---------|-------|-------|
|------|-----------|-------------------------|------------|---------|-------|-------|

|   | produto/serviço |  | de       |    | máximo | máximo total |
|---|-----------------|--|----------|----|--------|--------------|
| 1 | 17711           | MINI PIZZA COM RECHEIO: PRESUNTO, QUEIJO, MUSSARELA, MILHO, TOMATE E CALABRESA | 5.170,00 | UN | 3,07   | 15.871,90    |

TOTAL

15.871,90

Lote: 248 - Lote 248

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 711                       | MOLHO SHOYO C/ 900ML Molho de composição básica, soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, sequestrante, óleo, acondicionado em garrafa plástica acondicionado em frasco de polietileno ou vidro, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | 25,00      | UN      | 10,15        | 253,75             |

TOTAL

253,75

Lote: 249 - Lote 249

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 658                       | MORTADELA BOLOGNA, TIPO DEFUMADA, APRESENTAÇÃO: FATIADA, CONSERVAÇÃO: RESFRIADA, TEXTURA: CARACTERÍSTICA, ODOR CARACTERÍSTICO, SABOR: CARACTERÍSTICO, COR CARCTERICOS, INGREDIENTES. CARNES BOVINA E SUÍNA SEM OSSO, TOUCINHO, AGUA, SAL, CONDIMENTOS CONSERVADORES E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, CARACTEIRISTICAS ADICIONAIS; ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS DE QUALQUER NATUREZA, QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, NÃO CONTER GLÚTEN EMBALAGEM: ENVOLTÓRIO PLASTICO. | 270,00     | KG      | 21,40        | 5.778,00           |

TOTAL

5.778,00

Lote: 250 - Lote 250

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço         | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---------------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 5315                      | MULTI-INSETICIDA SPRAY C/ 270ml | 137,00     | UN      | 9,70         | 1.328,90           |

TOTAL

1.328,90

Lote: 251 - Lote 251

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 858                       | NAFTALINA (C/20 GR)     | 30,00      | UN      | 1,73         | 51,90              |

TOTAL

51,90

Lote: 252 - Lote 252

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 8165                      | NOZ MOSCADA C/ 50 GR    | 17,00      | UN      | 11,23        | 190,91             |

TOTAL

190,91

Lote: 253 - Lote 253

94

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 7824                      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Garrafas pet de 900ml. Validade de 6 meses na data de entrega. | 395,00     | UN      | 7,90         | 3.120,50           |

TOTAL

3.120,50

Lote: 254 - Lote 254

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço                                  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 4093                      | OLEO LUBRIFICANTE MULTIUSO PARA MECANISMO EMB. COM 10 ML | 22,00      | UN      | 5,76         | 126,72             |

TOTAL

126,72

Lote: 255 - Lote 255

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço    | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|----------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 720                       | OREGANO (EMBALAGEM 100 GR) | 60,00      | UN      | 7,01         | 420,60             |

TOTAL

420,60

Lote: 256 - Lote 256

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 628                       | OVOS DE GALINHA DE 1ª QUALIDADE Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 60 g. cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. | 170,00     | BDJ     | 16,49        | 2.803,30           |

TOTAL

2.803,30

Lote: 257 - Lote 257

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço            | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|------------------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 11995                     | PÁ DE LIXO GRANDE EM METAL C/ CABO | 106,00     | UN      | 5,45         | 577,70             |

TOTAL

577,70

Lote: 258 - Lote 258

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 6678                      | PANO DE CHÃO FLANELADO  | 180,00     | UN      | 7,07         | 1.272,60           |

TOTAL

1.272,60

Lote: 259 - Lote 259

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
|------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|

|                      |                           |   |            |         |              |                    |
|----------------------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1                    | 12519                     | PÃO CASEIRO - DEVIDAMENTE EMBALADO  | 190,00     | KG      | 13,52        | 2.568,80           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 2.568,80           |
| Lote: 260 - Lote 260 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 12518                     | PÃO DE CACHORRO QUENTE  | 465,00     | KG      | 13,46        | 6.258,90           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 6.258,90           |
| Lote: 261 - Lote 261 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 11739                     | PÃO DE FORMA FATIADO  | 125,00     | KG      | 13,88        | 1.735,00           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 1.735,00           |
| Lote: 262 - Lote 262 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|                      | 13874                     | PÃO DE LEITE - COM 50 GR  | 1.070,00   | KG      | 14,31        | 15.311,70          |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 15.311,70          |
| Lote: 263 - Lote 263 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 21409                     | PÃO DE QUEIJO FRESCO (ASSADO)   | 345,00     | KG      | 30,05        | 10.367,25          |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 10.367,25          |
| Lote: 264 - Lote 264 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 12318                     | PÃO FRANCES - 50gr Pão francês de 60gr cada, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e embatumados, aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. | 2.015,00   | KG      | 11,89        | 23.958,35          |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 23.958,35          |
| Lote: 265 - Lote 265 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 12517                     | PÃO INTEGRAL  | 160,00     | KG      | 16,40        | 2.624,00           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 2.624,00           |
| Lote: 266 - Lote 266 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 11824                     | PAPEL FILME   | 68,00      | UN      | 8,00         | 544,00             |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 544,00             |
| Lote: 267 - Lote 267 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |

|   |       |   |        |    |       |          |
|---|-------|---|--------|----|-------|----------|
| 1 | 18638 | PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL FOLHA DUPLA C/300 M | 450,00 | UN | 20,71 | 9.319,50 |
|---|-------|---|--------|----|-------|----------|

TOTAL

9.319,50

Lote: 268 - Lote 268

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 879                       | PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 MT CADA cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos. | 3.350,00   | PCT     | 5,21         | 17.453,50          |

TOTAL

17.453,50

Lote: 269 - Lote 269

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço         | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---------------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 19619                     | PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/2 UN | 1.560,00   | UN      | 4,09         | 6.380,40           |

TOTAL

6.380,40

Lote: 270 - Lote 270

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 19622                     | PEDRA SANITÁRIA C/30GR  | 120,00     | UN      | 1,65         | 198,00             |

TOTAL

198,00

Lote: 271 - Lote 271

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 613                       | PEPINO, Caipira, ASPECTO: In natura. Fresco, APRESENTAÇÃO: Casca firme, brilhante, lustrosa e com coloração viva, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, enfermidades, umidade externa anormal, lesões de origem física ou mecânica e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. | 140,00     | KG      | 4,06         | 568,40             |

TOTAL

568,40

Lote: 272 - Lote 272

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 17620                     | PERA D'Anjou, ASPECTO: In natura. Fresca, TIPO: Importada, APRESENTAÇÃO: Casca firme (sem ser dura), limpa, sem cortes nem machucados e sem manchas nem picadas de insetos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades, enfermidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. | 180,00     | KG      | 11,81        | 2.125,80           |

TOTAL

2.125,80

Lote: 273 - Lote 273

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 11044                     | PESSEGO Nacional, ASPECTO: In natura. Fresco, APRESENTAÇÃO: Inteiro, casca firme e coloração amarelo-avermelhada, sem marcas de insetos, sem manchas, sem cortes ou lesões, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, enfermidades e | 115,00     | KG      | 9,77         | 1.123,55           |

|                      |                           | quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade.   |            |         |              |                    |
|----------------------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 1.123,55           |
| Lote: 274 - Lote 274 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 8168                      | PÊSSEGO EM CALDA C/ 820 GR Preparado com frutas maduras, sãs, limpas, em metades com consistência própria, sem caroço. Frutas com cor, cheiro e sabor característico. Embalagem: lata de folha de flandres com 830g, em perfeito estado de conservação, as latas não poderão estar amassadas. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de fabricação. | 22,00      | UN      | 8,87         | 195,14             |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 195,14             |
| Lote: 275 - Lote 275 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|                      | 13865                     | PICOLÉ DE FRUTAS C/ ÁGUA Picolé de frutas à base de água- sabores diversos . Acondicionados em embalagem limpas e de perfeito estado de conservação de aproximadamente 50g cada, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 2 meses.  | 1.200,00   | UN      | 2,42         | 2.904,00           |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 2.904,00           |
| Lote: 276 - Lote 276 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 13864                     | PICOLÉ DE FRUTAS C/ LEITE Picolé de frutas à base de leite- sabores diversos . Acondicionados em embalagem limpas e de perfeito estado de conservação de aproximadamente 50g cada, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 2 meses.  | 1.400,00   | UN      | 3,09         | 4.326,00           |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 4.326,00           |
| Lote: 277 - Lote 277 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 15782                     | PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4   | 75,00      | UN      | 38,48        | 2.886,00           |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 2.886,00           |
| Lote: 278 - Lote 278 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 5307                      | PILHA ALCALINA BATERIA 9V  | 80,00      | UN      | 12,00        | 960,00             |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 960,00             |
| Lote: 279 - Lote 279 |                           |  |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 9086                      | PILHA GRANDE   | 50,00      | UN      | 4,04         | 202,00             |
| TOTAL                |                           |  |            |         |              | 202,00             |

## Lote: 280 - Lote 280

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 17726                     | PILHA PALITO            | 170,00     | UN      | 4,36         | 741,20             |
| TOTAL |                           |                         |            |         |              | 741,20             |

## Lote: 281 - Lote 281

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 2225                      | PIMENTAO Verde, ASPECTO: In natura. Fresco, APRESENTAÇÃO: Firme, carnudo, casca brilhante, sem manchas ou amassados, cabo bem preso, tamanho e coloração uniforme, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, enfermidades, lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes e quaisquer outros materiais que comprometam a sua qualidade. | 75,00      | KG      | 6,02         | 451,50             |
| TOTAL |                           |   |            |         |              | 451,50             |

## Lote: 282 - Lote 282

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 21410                     | PIMENTÃO AMARELO ASPECTO: In natura. Fresco, APRESENTAÇÃO: Firme, carnudo, casca brilhante, sem manchas ou amassados, cabo bem preso, tamanho e coloração uniforme, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, enfermidades, lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes e quaisquer outros materiais que comprometam a sua qualidade. | 45,00      | KG      | 9,17         | 412,65             |
| TOTAL |                           |  |            |         |              | 412,65             |

## Lote: 283 - Lote 283

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 21411                     | PIMENTÃO VERMELHO ASPECTO: In natura. Fresco, APRESENTAÇÃO: Firme, carnudo, casca brilhante, sem manchas ou amassados, cabo bem preso, tamanho e coloração uniforme, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, enfermidades, lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes e quaisquer outros materiais que comprometam a sua qualidade. | 45,00      | KG      | 9,19         | 413,55             |
| TOTAL |                           |   |            |         |              | 413,55             |

## Lote: 284 - Lote 284

| Item  | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|-------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1     | 21408                     | PIRULITO EM FORMATO DE CHUPETA NA COR VERMELHA PACOTE COM 50 UNIDADES 600 GRAMAS | 26,00      | PCT     | 18,30        | 475,80             |
| TOTAL |                           |  |            |         |              | 475,80             |

## Lote: 285 - Lote 285

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço                     | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 13851                     | PIRULITO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Pirulito | 105,00     | PCT     | 10,29        | 1.080,45           |

|  |  |   |  |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|--|
|  |  | redondo de diversos sabores, com palito plástico.<br>ingredientes: açúcar, glicose, e corantes artificiais. não<br>contém glúten, pacote com 50 unidades. |  |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|--|

|       |  |  |  |  |  |          |
|-------|--|--|--|--|--|----------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | 1.080,45 |
|-------|--|--|--|--|--|----------|

Lote: 286 - Lote 286

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 21407                     | PIRULITO ESTILO PICOLÉ SABOR MORANGO 50 UNIDADES PACOTE DE 600 GRAMAS | 26,00      | PCT     | 9,31         | 242,06             |

|       |  |  |  |  |  |        |
|-------|--|--|--|--|--|--------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | 242,06 |
|-------|--|--|--|--|--|--------|

Lote: 287 - Lote 287

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 21406                     | PIRULITO GIGANTE (REALLY BIG) SABOR TUTI-FRUTI COM RECHEIO DE CHICLETE PACOTE COM 24 UNIDADES DE 672 GR | 65,00      | PCT     | 11,96        | 777,40             |

|       |  |  |  |  |  |        |
|-------|--|--|--|--|--|--------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | 777,40 |
|-------|--|--|--|--|--|--------|

Lote: 288 - Lote 288

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 21405                     | PIRULITO MASTIGAVEL SABOR IOGURTE CAIXA DE 50 UNIDADES COM 10GR | 25,00      | PCT     | 12,54        | 313,50             |

|       |  |  |  |  |  |        |
|-------|--|--|--|--|--|--------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | 313,50 |
|-------|--|--|--|--|--|--------|

Lote: 289 - Lote 289

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 11787                     | PIRULITO PSICODELICO DO CHAVES TAMANHO MEDIO, UNIDADE COM CIRCULOS COLORIDOS COM PALITO PLASTICO. MEDIDA (APROXIMADAMENTE): PALITO DE 25 CM DIAMETRO : 6,5 CM. PESO (APROXIMADAMENTE): DO PACOTE 0,60 GRAMAS. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. | 18,00      | PCT     | 14,63        | 263,34             |

|       |  |  |  |  |  |        |
|-------|--|--|--|--|--|--------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | 263,34 |
|-------|--|--|--|--|--|--------|

Lote: 290 - Lote 290

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 12525                     | PIZZA TRADICIONAL ASSADA E EMBALADA - GRANDE (PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE, AZEITONA, CALABRESA E OREGANO) | 330,00     | UN      | 34,81        | 11.487,30          |

|       |  |  |  |  |  |           |
|-------|--|--|--|--|--|-----------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | 11.487,30 |
|-------|--|--|--|--|--|-----------|

Lote: 291 - Lote 291

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço                     | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 7521                      | PLÁSTICO IMPERMEÁVEL TRANSPARENTE PARA MESA | 135,00     | UN      | 15,74        | 2.124,90           |

|       |  |  |  |  |  |          |
|-------|--|--|--|--|--|----------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | 2.124,90 |
|-------|--|--|--|--|--|----------|

Lote: 292 - Lote 292

| Item | Código do | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço | Preço |
|------|-----------|-------------------------|------------|---------|-------|-------|
|------|-----------|-------------------------|------------|---------|-------|-------|

|   | produto/serviço |  | de     |    | máximo | máximo total |
|---|-----------------|--|--------|----|--------|--------------|
| 1 | 695             | PO PARA MARIA MOLE Pó para maria mole sabores artificiais de coco, morango. Composto: Açúcar, gelatina, estabilizante estearoil 2 lactil lactado de sódio e aromatizante. Embalagem de 50gr. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. | 140,00 | UN | 2,68   | 375,20       |

TOTAL

375,20

Lote: 293 - Lote 293

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço                                     | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 5560                      | PÓ PARA PUDIM, SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CARAMELO E MORANGO | 70,00      | UN      | 3,56         | 249,20             |

TOTAL

249,20

Lote: 294 - Lote 294

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 16198                     | POLPA DE FRUTA CONGELADA polpa de fruta congelada , embalagem de 1 kg com rendimento médio de 10 litros, sabores morango, tangerina, abacaxi, laranja, acerola, maracujá, uva, limão. a polpa de fruta deverá observar os limites máximos microbiológicos fixados pela normativa nº 01 de 07/01/2000, do ministério da agricultura e abastecimento. deverá ser entregue congelada. | 580,00     | KG      | 21,66        | 12.562,80          |

TOTAL

12.562,80

Lote: 295 - Lote 295

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|--|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 529                       | POLVILHO AZEDO (EMBALAGEM 500 GR) Produto amiláceo extraído da mandioca que sofreu processo de fermentação, deve ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Sob a forma de pó deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Pacote com 500gr. | 61,00      | UN      | 3,81         | 232,41             |

TOTAL

232,41

Lote: 296 - Lote 296

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1    | 544                       | POLVILHO DOCE (EMBALAGEM C/ 500 GR) Produto amiláceo extraído da mandioca que sofreu processo de fermentação deve ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Sob a forma de pó deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Pacote com 500gr. | 66,00      | UN      | 3,60         | 237,60             |

TOTAL

237,60

Lote: 297 - Lote 297

| Item | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|
|------|---------------------------|-------------------------|------------|---------|--------------|--------------------|

| 1                    | 19618                     | PORTA FILTRO PARA CAFÉ Plástico com capacidade de 700 ml.   | 23,00      | UN      | 5,71         | 131,33             |
|----------------------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 131,33             |
| Lote: 298 - Lote 298 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 13863                     | POTE DE SORVETE DIVERSOS SABORES - 02 L<br>Especificação : embalagem contendo 2 litros.<br>Ingredientes: água, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, conservante sorbato de potássio (INS 202), aroma artificial. Sabores: diversos (morango, creme, chocolate, etc), embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, informações nutricionais, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.  | 15,00      | UN      | 21,96        | 329,40             |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 329,40             |
| Lote: 299 - Lote 299 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|                      | 13862                     | POTE DE SORVETE DIVERSOS SABORES C/10 L<br>Especificação : embalagem contendo 10 litros.<br>Ingredientes: água, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, conservante sorbato de potássio (INS 202), aroma artificial. Sabores: diversos (morango, creme, chocolate, etc), embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, informações nutricionais, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | 31,00      | UN      | 98,26        | 3.046,06           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 3.046,06           |
| Lote: 300 - Lote 300 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 5581                      | PRATO PIZZA Nº 12 C/ 100 Un   | 9,00       | PCT     | 20,08        | 180,72             |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 180,72             |
| Lote: 301 - Lote 301 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 1043                      | PRENDEDOR DE ROUPA Material plástico, no mínimo 10 cm de comprimento, pacote com 12 unidades.   | 90,00      | PCT     | 2,69         | 242,10             |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 242,10             |
| Lote: 302 - Lote 302 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 21412                     | PULVERIZADOR/BORRIFADOR 500ML   | 20,00      | UN      | 11,00        | 220,00             |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 220,00             |
| Lote: 303 - Lote 303 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 15738                     | PURÊ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS Purê de batata desidratada em flocos, acondicionado em sacos plásticos atóxicos, contendo 1 kg. Produto obtido   | 65,00      | UN      | 32,68        | 2.124,20           |

|                      |                           | pela desidratação ou liofilização da batata, apresentado sob forma de flocos, destinado ao preparo de purê de batatas, pela adição de leite, margarina e sal. Produto deve atender a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Com amostra. |            |         |              |                    |
|----------------------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 2.124,20           |
| Lote: 304 - Lote 304 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 10914                     | QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO Queijo parmesão, ralado, embalagem com aproximadamente 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.  | 60,00      | PCT     | 5,49         | 329,40             |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 329,40             |
| Lote: 305 - Lote 305 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|                      | 568                       | QUEIJO, TIPO: MUSSARELA, APRESENTAÇÃO: FATIADO, TEXTURA: COMPACTA E LISA, NÃO CONTER GLÚTEN, CONSERVAÇÃO: REFRIGERADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADE, MOFO E QUAISQUER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA.   | 195,00     | KG      | 34,43        | 6.713,85           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 6.713,85           |
| Lote: 306 - Lote 306 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 851                       | QUEROSENE C/ 1L   | 85,00      | UN      | 11,05        | 939,25             |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 939,25             |
| Lote: 307 - Lote 307 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 18629                     | QUIBE ASSADO RECHEADO PRESUNTO, MUSSARELA, CALABRESA OU CARNE MOÍDA E TOMATE  | 265,00     | KG      | 41,15        | 10.904,75          |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 10.904,75          |
| Lote: 308 - Lote 308 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 13855                     | QUIBE FRITO FRESCO NÃO CONGELADO  | 157,00     | KG      | 38,72        | 6.079,04           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 6.079,04           |
| Lote: 309 - Lote 309 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 3775                      | RATICIDA - ISCAS P/ RATO  | 105,00     | UN      | 1,79         | 187,95             |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 187,95             |
| Lote: 310 - Lote 310 |                           |   |            |         |              |                    |

| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
|----------------------|---------------------------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| 1                    | 5503                      | REFRESCO EM PÓ EMB. C/ 01 KG  | 130,00     | PCT     | 11,59        | 1.506,70           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 1.506,70           |
| Lote: 311 - Lote 311 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 713                       | REFRIGERANTE 2 LTR Refrigerante em garrafa descartável – sabores: guaraná, cola e laranja - Bebida gaseificada, obtida pela dissolução em água potável, de suco ou extrato vegetal de sua origem, adicionada de açúcares. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.                                     | 414,00     | UN      | 3,70         | 1.531,80           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 1.531,80           |
| Lote: 312 - Lote 312 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 13859                     | REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS DIET - 02 LITROS Refrigerante em garrafa descartável – sabores: guaraná, cola e laranja - Bebida gaseificada, obtida pela dissolução em água potável, de suco ou extrato vegetal de sua origem, com adoçante em sua composição. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. | 112,00     | UN      | 5,55         | 621,60             |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 621,60             |
| Lote: 313 - Lote 313 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 11803                     | REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 LITROS   | 435,00     | UN      | 13,80        | 6.003,00           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 6.003,00           |
| Lote: 314 - Lote 314 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 15767                     | REPELENTE KIDS C/ 100ML ANTIALÉRGICO 1ª QUALIDADE   | 108,00     | UN      | 15,68        | 1.693,44           |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 1.693,44           |
| Lote: 315 - Lote 315 |                           |   |            |         |              |                    |
| Item                 | Código do produto/serviço | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1                    | 604                       | REPOLHO Verde, ASPECTO: In natura, fresco, TIPO: Médio, APRESENTAÇÃO: Inteiro, firme, compacto e sem rachaduras, folhas livres de manchas escuras e perfurações, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário   | 170,00     | KG      | 5,05         | 858,50             |
| TOTAL                |                           |   |            |         |              | 858,50             |
| Lote: 316 - Lote 316 |                           |   |            |         |              |                    |